
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 49, de 11 de agosto de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 187/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 

usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 30548/2023-15 201210013681 ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR ENGENHARIA MECÂNICA 2022.2 

02 30031/2023-18 201800092884 
ANTONIO JOSÉ OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
DIREITO 2023.1 

03 30277/2023-90 202000010673 BRENDON SOBRAL DE SANTANA ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

04 29650/2023-60 201800159983 CHRISTOFER SANTOS MANSANO 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022.1 

05 30273/2023-10 201800037176 DORCAS FERREIRA SANTOS HISTÓRIA 2022.2 

06 29807/2023-57 201500307148 
GABRIEL AUGUSTO FONTES DA 

SILVA 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

07 25825/2023-60 201210004459 
ICARO RAMOS SANTOS 

SACRAMENTO 

ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2022.2 

08 24230/2023-97 201700048696 
INARA LARISSA CARREGOSA DOS 

SANTOS 
PEDAGOGIA 2022.2 

09 29751/2023-31 201420015059 ITAMAR SOUSA SILVA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.1 

10 31481/2023-28 201800143132 JÉSSICA GOMES DE AZEVEDO FARMÁCIA 2022.2 

11 30396/2023-42 201800051228 LÍVIA GOIS DOS SANTOS FARMÁCIA 2022.2 

12 26018/2023-64 201700120940 LORRANE NERE DE LIMA FARMÁCIA 2022.2 

13 31487/2023-03 201410000393 MAGDIEL JABES DOS SANTOS MÚSICA 2021.1 

14 24004/2023-14 201600054672 MERCIA SANTOS LETRAS LIBRAS 2022.2 

15 30303/2023-80 201900109080 NATHAN SANTOS OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2022.2 

16 29875/2023-16 201600033823 PAULO FRANKLIN TAVARES SANTOS ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

17 28725/2023-95 201800159052 
PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE 

AZEVEDO 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2023.1 

18 31535/2023-55 201210005269 RAFAEL AGUIAR DE SANTANA 
ENGENHARIA 

ELETRÔNICA 
2023.1 

19 24977/2023-45 201010006308 RICARDO DE JESUS SOUZA COSTA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2018.1 

20 29816/2023-48 201600118330 STEFANNY ALVES ANDRADE 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.1 

21 25173/2023-63 201800091878 TULIO DE ARAUJO ROCHA CINEMA E AUDIOVISUAL 2022.2 

22 31602/2023-31 201800043692 VICTOR SOBRAL PROPHETA NUTRIÇÃO 2022.2 

23 31191/2023-84 201700076780 
VINÍCIUS FREITAS ARCIERI DE 

MEDEIROS 
FARMÁCIA 2023.1 

24 29272/2023-14 201600118395 VITORIA REGINA DA PAIXAO SANTOS 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2023.1 

25 29448/2023-38 201700020292 
WILLIAM WALLACY SANTOS 

PIMENTEL 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1 

26 23187/2023-42 201600165902 YALA THAMIRES SOUZA SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2022.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 49, de 11 de agosto de 2023. 

 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 30629/2023-15 201320007170 DANIELLA QUINTINO MELO MEDICINA 2023.1 

28 30807/2023-08 201800001342 DANYARA SILVA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2023.1 

29 30622/2023-95 201700002660 
JOÃO PEDRO NASCIMENTO DE 

ABREU OLIVEIRA 
MEDICINA 2023.1 

30 30819/2023-24 201700002688 JOÃO VICTOR PASSOS DOS SANTOS MEDICINA 2023.1 

31 30926/2023-52 201700002703 
JORGE GABRIEL MENDES SILVA 

SANTOS 
MEDICINA 2023.1 

32 30690/2023-54 201600057852 LUAN JULIANO MENEZES BARBOSA MEDICINA 2023.1 

33 30651/2023-57 201700002857 LUCAS TEIXEIRA GRAIA MEDICINA 2023.1 

34 30692/2023-43 201700002973 RAFAEL DE MELO BARRETO MEDICINA 2023.1 

35 30897/2023-29 201700003021 SAMUEL DE ALMEIDA BEZERRA MEDICINA 2023.1 

36 31108/2023-77 201700003030 SARA DIAS DE OLIVEIRA MEDICINA 2023.1 

37 30725/2023-55 201800054444 STEFANY ANDRADE SANTOS FISIOTERAPIA 2023.1 

38 28306/2023-53 201700143962 TATISIELLE LIMA DA SILVA FISIOTERAPIA 2023.1 

39 30812/2023-11 201700003059 
TAWÃ CURCINO FREIRE MENDONÇA 

SANTOS 
MEDICINA 2023.1 

40 30893/2023-41 201700003086 TIAGO SANTOS RIBEIRO MEDICINA 2023.1 

41 30682/2023-16 201700003110 
VICTOR BRUNO ANDRADE DAS 

GRAÇAS 
MEDICINA 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

42 30810/2023-13 201700061061 JÉSSICA MARIA CUNHA DOS SANTOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

43 31051/2023-14 201600067750 RAQUEL MACHADO CUNHA PEDAGOGIA 2022.2 

44 29315/2023-61 201600065836 SILAS BRITO SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

45 29703/2023-42 201700058271 SIMONE SANTOS QUÍMICA 2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

46 27993/2023-90 201900011430 ANA BEATRIZ VIEIRA GOMES NUTRIÇÃO 2022.1 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


